«8  *  (10092)  Abbatem  conventumque  monasterii  de  Pelis  in  Ungaria  Cisterc.  ord.  protegendos 
suscipit^  specialiter  autem  annuum  redditum  centum  marcarum,  quem  dotis  causa  A(n- 
dreas;  rex  Ungariae  percipiendum  in  salibus  suis  de  Zolochi  eorum  monasterio  tem- 
pore  dedicationis  ipsius  concessit ,  eis  confirmat.  vi  id.  Febr.  a»  9».  !'  Manrique  Ann. 
Cisterc.  III.  151;  FeW  Cod.  dipl.  Vll.  1.256;  Theiner  Mon.  Hungar.  1. 143.  no254;  Mon. 
Hungar.  hist.  Dipl.  Vll.  40.  —  «Sacrosancta  Romana  ecclesia.* 

.       8  ;  —  Fratri  Raymundo  capellano  et  poenitentiario  suo  ordinis  fratr.  Praed. :  •Interamnae  n  id. 
Febr.  a»  9»«  —  >Reverendissimi  in  Christo»  —  et  »Si  rex  Aragonlae.*  |1  Ripolli  Bullar. 
Praed.  1. 83.  no  143  et  144,  vid.  1237.  Febr.  S.  n»  10293  et  10294. 

•  15  I        Viterbii  (10093)  Ludovico  regi  Franciae  scribit:  •Dolemus,  quod  tu  et  regni  barones  ecclesiam  in 
servitutem  cupientes  redigere  communi  statuto  contra  libertatem  ecclesiae  firmavistis^ 
ut  homines  vestri  iuris  ecclesiasticis  Vel  ecclesiasticorum  hominibus  aut  aliis  in  foro 
non  teneantur  ecclesiastico  respondere.*  Eum  rogat  et  monet,  ut  statutum  praedictum 
et  alia  ecclesiasticae  contraria  ubertati  in  irritum  revocans  et  a  dictis  baronibus  faciea^; 
revocari  ao  ecclesiam  Gallicanam  in  pristino  statu  et  honore  conservans  eam  nec  molestet 

nec  patiatur  ab  aiiis  molestari;  quin  immo  rebeiies  ecclesiae  ad  ipsius  mandatum  et  um'- tatem  redire  compellat  et  de  damnis  et  iniuriis  ob  hoc  ecclesiis  Senonensi  et  aliis  illatis 
absque  diminutione  satisfieri  faciat.  xv  kal.  Mart  a»  9«.  \\  Raynaldi  Ann.  eccles.  ad  a. 
1236  S  31—36:  Sbaraleae  Bullar.  Francisc.  1. 181.  n»  188;  Varin  Archiv.  adm.  de  Reims 
1. 11. 612.  —  »Rex  qui  regnl.« 

«     15  »  (10094)  W(ilhelmum)  episcopum  quondam  Mutinensem  apostolicae  sedis  legatum  monet  et 
,  obsecrat,  ut  vota  peregrinationis  pauperum  crucesignatorum  in  Bremensi  provincia» 

necnon  in  Magdeburp^ensL  Havelbergensi  et  dimidia  Brandeburgensi  versus  Albeam, 
in  Verdensi,  Mindensi  et  Padeburnensi  diocesibus  et  CoUandia  convertat  in  succursum 
fidelium  in  partibus  Livoniae,  Semigaliae.  Curoniae  ac  Estoniae,  eosque  exhortationibns 
informet,  ut  se  potenter  accingant  ad  liberandum  proximos  de  manibus  paganorum. 
Praoterea  episcopos  assecutos  lam  sedes  moneat  el  inducat,  ut  cum  peregrinomm 
auxilio  ad  facienaas  munitiones  pro  neophytis  paganis  expositis  et  ad  ordinandas  sedes 
episcopis  adhuc  vagantibus  fideliter  intendant.  xv  (xii  Aovn.,  Grub,)  kal.  Mart.  a«  9<>. 
Ravnaldi  Ann.  eccl.  ad  a.  1236  §62;  Gruber  Orig.  Livon.  272;  Scr.  rer.  Livon.  1.401- 
n«  52;  Bunge  Livl.  UB.  1. 183.  n»  ift;  Turgenevii  Russ.  monim.  1. 38.  —  «Ne  terra  vaste.-